
 

U N I V E R S I T À  D E G L I  S T U D I  D I  M E S S I N A  
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la nota prot. n. 18195 del 05/03/2018 con il Responsabile dell’Unità Operativa Gestione Servizi 

Generali, Arch. Giuseppe Steno, ha rappresentato l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di 

noleggio piattaforme aeree a supporto delle attività per la manutenzione ordinaria/straordinaria del verde 

dell’Ateneo; 

VISTA l’annotazione del 05/04/2018 sul prot. n. 18195/2018 con la quale il Direttore Generale autorizza il 

servizio di cui sopra; 

VISTA la nota prot. n. 32344 del 27/04/2018 con il quale è stato nominato l’Arch. Giuseppe Steno quale 

Responsabile Unico del Procedimento per il servizio in parola; 

VISTA la mail del 16/07/2018 con la quale l’Arch. Steno ha trasmesso il capitolato d’oneri del predetto 

servizio; 

ACCERTATO che, alla data del 16/07/2018, il servizio di noleggio di piattaforme aeree non è negoziabile 

all’interno del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO opportuno effettuare un’esplorazione del mercato, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36 

D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e delle Linee Guida ANAC n. 4, volta ad identificare la platea degli operatori 

economici interessati; 

DECRETA 

- di autorizzare il Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale, Patrimonio e Servizi Generali a indire 

un’indagine di mercato per acquisire manifestazioni di interesse all’affidamento del servizio di noleggio 

piattaforme aeree, per il valore stimato di € 14.220,00 esclusa iva con contabilizzazione a misura; 

- di disporre la pubblicazione dell’avviso di indagine di mercato sul sito istituzionale dell’Università degli 

Studi di Messina e all’Albo Pretorio del Comune di Messina, nel rispetto della massima trasparenza e in 

conformità con i principi di parità di trattamento, non discriminazione e concorrenza, a beneficio di tutti gli 

operatori economici interessati. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Prof. Daniela Rupo 

 

 

 

 

 
Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Giuseppe Steno  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

 

 

Un. Op. Procedure in Economia di Servizi 

Il Responsabile 

Dott.ssa Mariarita Cicero 

 

 

 

 

 

Un. Org. Affidamento Servizi  

Il Responsabile 

Dott.ssa Maria Guarrera 

 

 

 

 

 

Dip. Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali 

Il Direttore 

Avv. Danila Nostro 

 

 

 

 

 


		2018-07-20T08:59:13+0100
	Mariarita Cicero


		2018-07-20T07:33:20+0000
	STENO GIUSEPPE


		2018-07-20T10:57:41+0100
	Maria Guarrera


		2018-07-20T12:45:24+0100
	Danila Nostro


		2018-07-27T10:09:21+0100
	Daniela Rupo




